R E Q U E R I M E N T O  Nº. 730
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o calçamento para passeio público da Praça Alexandre Fleming, em frente ao Hospital Regional da Associação Beneficente de Hospitais Sorocabana, está em péssimas condições de utilização;

CONSIDERANDO que no local foram constatados  acidentes, bem como as atuais condições do calçamento não permitem o deslocamento de cadeiras de rodas;

CONSIDERANDO que muitas pessoas utilizam o local para a realização de caminhadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar urgentemente os reparos do calçamento para passeio público da Praça Alexandre Fleming, bem como nas proximidades do Hospital Regional da Associação Beneficente de Hospitais Sorocabana.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2007.

Vereador  Autor JOSEY

PR